

## Consultas Realizadas

# Licitación 412564 - CONSTRUCCION OFICINA REGIONAL CHACO FILADELFIA

### Consulta 1 - Desagüe cloacal

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2022
Ítem 19 Construcción de desagüe cloacal: 19.4 Construcción de cámara séptica: solicitamos especificar dimensiones 19.5 Construcción de pozo ciego: solicitamos especificar dimensiones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
VER ADENDA		

### Consulta 2 - Consulta - visita

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2022
En vista que el plazo de visita a obra ya pasó, solicito la posibilidad que pesentar una declaración jurada de conocer el sitio de obras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC		

### Consulta 3 - Visita de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2022
Solicitamos que la visita de obra no sea obligatoria y que cada oferente declare bajo fe de juramento conocer el sitio de obra o que se fije otro día para la visita en zona de obra. Es por motivo de descarga tardía del Pliego de Bases y Condiciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC		

### Consulta 4 - Visita a obra

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
Solicito no sea obligatorio la visita a obra y se declare conocer el sitio de obra bajo responsabilidad del oferente, ya que considero estar en optimas condiciones y reuno todo lo necesario para participar en la licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC		

## Consulta 5 - 23 72101607-007 Construcción de Pared

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

11\_Provisión, colocación y puesta en funcionamiento de tanque de fibra para aljibe de 30.000 Lts, para recolector de agua de lluvia, con motobomba de 1hp con guarda motor, que será instalada a la red de agua sanitaria y doméstico. La consulta en este ítem: ¿tendríamos dos ramales uno de agua de lluvia y otro de la essap, para los sanitarios y domésticos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

VER ADENDA

## Consulta 6 - 1 72131601-013 Limpieza de obra

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

1\_ Todos los pagos de tasas, derechos de conexión, u otros, que deban ser pagados a instituciones, y que sean necesarios, para la aprobación del proyecto ejecutivo, y el inicio efectivo de las obras, serán asumidos por el Contratista. Consulta: esta solicitud de debe describir en la planilla en el ítem 1 o se debe repercutir en toda la obra.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

Los planos ya están aprobados por la Municipalidad de filadelfia, otros trabajos que sean necesarios correría a cargo de la Empresa Contratista .

## Consulta 7 - 1 72131601-013 Limpieza de obra

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

2\_ El estudio de suelo indica que deben ser 3 sondeos. ¿Qué profundidad deben ser los sondeos? ¿El estudio de suelo debe estar incluido en las fundaciones?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

regirse a lo establecido al PBC

## Consulta 8 - 1 72131601-013 Limpieza de obra

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

3\_ El ítem relleno, terraplén y compactación nos indica 782 m3. Podrían indicar la dimensión del área ( L X A ) y espesor del trabajo a realizar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

El Área es 782 m2 (23 m x 34 m). VER ADENDA

## Consulta 9 - Planilla de Desglose

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

4\_ La planilla de desglose se debe entregar con la oferta o en qué caso se usa

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

Cuando los precios están por encima y debajo de lo establecido por la DNCP, se estaría pidiendo el desglose.

## Consulta 10 - 7 72131601-007 Construccion/Colocacion de techo/tinglado

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
5_ Para la estructura metálica cuales son las consideraciones que se deben tomar para el cálculo (como la fuerza del viento que debemos tomar)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
Los cálculos estarían a cargo de la empresa contratista		

## Consulta 11 - 13 72101510-9998 Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
6_ Para la cañería de abastecimiento de agua podría definir el material. (PVC O TERMOFUSION)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
El material utilizado será PVC		

## Consulta 12 - 14 72101510-9998 Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
7_ Podrían indicar marcas de los artículos sanitarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
La marca no se puede especificar		

## Consulta 13 - 17 72101511-002 Montaje/Desmontaje de sistema de aire acondicionado

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
8_ Podrían indicar marca del aire acondicionado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
La marca no se puede especificar		

## Consulta 14 - 23 72101607-007 Construcción de Pared

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
9_ Estacionamiento y circulación vehicular realizado de piedra triturada, sobre suelo natural compactado_ ¿Podrían indicar espesor?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
El espesor será 10 cm. VER ADENDA		

## Consulta 15 - 23 72101607-007 Construcción de Pared

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

10\_ En el rubro de paisajismo indicar m2, y las plantas a ser utilizadas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

La unidad de obra Facilitara los detalles a considerar

## Consulta 16 - Mueble de cocina

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

Favor especificar detalle de mesada de granito: color, si lleva pollera, zócalo o solo engrose.

Favor especificar mueble de cocina: llevará mueble bajo mesada? color de la melamina?

Favor especificar revestimiento en cocina: cual es la altura solicitada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

Los muebles de cocina están previstos bajo la mesada, el color del granito determinara la Unidad de Obra

## Consulta 17 - VEREDA

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2022
----------	-------------------	------------

La superficie de la vereda según el plano no coincide con el cómputo de la planilla. Favor aclarar las medidas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2022
-----------	--------------------	------------

Se respeta la cantidad establecida por el PBC